
Møteinnkalling 
 
 

Utvalg: Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Skarvan og 
Roltdalen og Sylan 

Møtested: Selbusjøen hotell, Selbu 
Dato: 23.03.2023 
Tidspunkt: 14:00 

 
Eventuelt forfall må meldes snarest til nasjonalparkforvalter.  Vararepresentanter møter etter 
nærmere beskjed. 
 
AU-møte etter dialogmøte på Selbusjøen hotell 23. mars. 
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NASJONALPARKSTYRET FOR 
SKARVAN OG ROLTDALEN OG 
SYLAN 

 Saksfremlegg  

 
  Arkivsaksnr: 2022/62-0 

 Saksbehandler: Lars Slettom  

Dato: 01.03.2023 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Skarvan og Roltdalen 
og Sylan 

8/2023 23.03.2023 

 

Saksframlegg - Arbeidsutvalget for Skarvan og Roltdalen og Sylan - 
godkjenning av samarbeidsavtale med Stråsjøen hytteforening - 
tilrettelegging av tursti 

Vedlegg: 
 
1 SAMARBEIDSAVTALE NY TURSTI FRA VEKTA datert 10.02.2023 
2 Vedlegg 1 -samarbeidsavtale NPS 

Forvalters innstilling 
Samarbeidsavtale mellom Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan og 
Stråsjøen hytteforening datert 10.02.2023 godkjennes. 

Saksopplysninger 
Arbeidsutvalget for Skarvan og Roltdalen og Sylan behandlet utkast til 
samarbeidsavtale i AU 10 /2022 i møte 07.04.2022. 
 

 
 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan behandlet samarbeidsavtale 
mellom nasjonalparkstyret og Stråsjøen hytteforening i ST 28/2022 i møte 02.12.2022. 
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Det ble gjort følgende vedtak: 

 
 
I etterkant av møtet har nasjonalparkforvalter jobbet videre med avtalen. Begrepet 
ferdselsåre er byttet ut med tursti etter innspill i styremøtet. Nytt utkast ble også 
oppdatert med et prosesspunkt. Den 10.02.2023 ble revidert utkast til avtale sendt til 
styreleder i hytteforeningen, Rune Garberg, og prosjektansvarlig for grusstiprosjektet, 
Aage Kjeldstad. Stråsjøen hytteforening hadde styremøte 28.02.2023 hvor styret 
godkjente revidert utkast til samarbeidsavtale datert 10.02.2023. Garberg orienterte om 
dette i epost 01.03.2023. Han har fått fullmakt til å signere avtale på vegne av 
hytteforeningen.  
 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan behandlet ST 5/ 2023 i møte 
15.02.2023 om tildeling av tiltaksmidler for 2023 – prioritering. 
 
Tilrettelegging av tursti fra Vekta var prioritert høyest blant tiltakene i 2023. Det ble gjort 
følgende vedtak: 

 

Vurdering 
Arbeidsutvalget og nasjonalparkstyret har vært involvert i prosessen med utarbeiding 
av samarbeidsavtale med Stråsjøen hytteforening. I tillegg har det vært dialog og 
samarbeid over lengre tid mellom hytteforeningen og nasjonalparkforvalter. 
Miljødirektoratet har nå tildelt tiltaksmidler for 2023, og de økonomiske forutsetningene 
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for å gjennomføre avtalen er nå på plass. Nasjonalparkstyret har prioritert turstien fra 
Vekta høyest blant tiltakene som gjennomføres i 2023. 
 
Grusstien er langt på vei ferdigstilt. Gjenstående arbeid vil bli fullført våren 2023. Selbu 
kommune er myndighet i byggesaken.  
 
Første andel av det økonomiske bidraget fra nasjonalparkstyret overføres så snart 
avtalen er signert. Resterende beløp betales ut når kloppmateriale på strekningen fra 
Vekta til Svartåsen er tatt opp og klargjort for uttransport påfølgende vinter. Det 
forutsettes at grusstien er ferdigstilt og godkjent av Selbu kommune. 
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SAMARBEIDSAVTALE - NY TURSTI FRA VEKTA TIL PRESTØYVOLLEN.  

Revidert 10.02.2023 

1. Parter i samarbeidet: 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan (NPS) og Stråsjøen hytteforening (SH). 
Begge parter representeres ved styret eller ved fullmakt fra styret hos partene. 
 

2. Bakgrunn for avtalen. 
Samarbeidet ble initiert av styret i SH etter at NPS vedtok ny besøksstrategi i 2020. Vekta ble 
valgt som hovedinnfallsport i Selbu kommune. Eksisterende tursti inn i området består av 
treklopper/sviller, og er gjennom mange tiår etablert og anlagt av SH. I hovedsak etter gamle 
leder. Etter at Stråsjøen og Prestøyene naturreservat ble realitet i 1983, ble turstien i 1995, 
fra Vekta og forbi Stråsjøen, flyttet lengre nord-vest, og går i dag delvis inne i og i ytterkanten 
av naturreservatet jf. dispensasjon fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag.  
 
NPS har i ny strategi et sterkt ønske om å omlegge tursti fra Vekta, forbi Stråsjøen og inn til 
Prestøyvollen på fastmark og mindre sårbart terreng for å redusere terrengslitasje, og lengre 
fra grensen til naturreservatet for å redusere forstyrrelser på fugle- og dyrelivet.  
 
Ny trase ihht. ønske fra NPS vil medføre at turstien vil komme nærmere hytteeiendommene 
ved Vekta og i Bårsetlia. I strategien vises det også til behov for noen endringer/omlegginger 
av eksisterende kloppsti på strekningen fra Stråsjøen til Prestøyene og videre inn til 
Høystakken. Kloppsti fra Prestøyvollen og inn til Høystakken er anlagt i privat regi. 
 
I strategien er det i tillegg ønske om at ny tursti fra Vekta til Høystakken skal merkes i 
samarbeid med Trondhjems turistforening (TT). Ved Prestøyvollen skal tursti fra Vekta kobles 
sammen med TT-merket tursti fra Kvitfjellhytta via Prestøyhytta.. Formålet er å kanalisere 
besøkende til èn tursti innover mot Roltdalen. 
 
SH sitt arbeid med å anlegge klopper i området er fundert på behov og ønske om å 
tilrettelegge for lettere adkomst til hytteeiendommene i området, tilrettelegge for turstier, 
samt å redusere naturskader i utsatte myrområder ved å kanalisere ferdsel i høyest mulig 
grad på anlagte klopper. SH sine medlemmer representerer ei stor brukergruppe av turstien i 
området, og for SH var det naturlig å søke NPS om samarbeid med det formål å kunne finne 
en felles løsning der begge parters interesser ble ivaretatt. 

NPS har gjennom styret tilbakemeldt interesse til SH for samarbeid mht. å tilrettelegge ny 
tursti fra Vekta, forbi Stråsjøen til Prestøyvollen. 

3. Avtalens omfang. 
Samarbeidsavtalen omhandler arbeidet med etablering av ny tursti fra Vekta, inn til og forbi 
Stråsjøen, omlegging og oppgradering av eksisterende tursti fra Svendgardsvollen og inn til 
Prestøyvollen, samt drift og vedlikehold av hele strekningen inn til Prestøyvollen. Strekningen  
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Vekta til gnr/bnr 54/47 (Tørum) anlegges som grussti jf. kartvedlegg. Fra avslutning grussti til 
Prestøyvollen vil samarbeidet omhandle omlegginger eller oppgraderinger av eksisterende 
klopper.  
Tiltak ifb. omlegging og oppgradering fra dagens klopper til grussti, er søkepliktig etter plan- 
og bygningsloven i Selbu kommune, og det forutsettes at tiltaket oppfyller de bestemmelser 
som legges til grunn for godkjennelse.  
 
Innenfor grensene til Stråsjøen – Prestøyan naturreservat og Skarvan og Roltdalen 
nasjonalpark, er det NPS som er myndighet for tilrettelegging etter verneforskriften, og Selbu 
kommune etter plan- og bygningsloven. Ansvar og forpliktelser i samarbeidet er beskrevet og 
avgrenset med referanser i kartvedlegg under punkt 6 i avtalen. 
 

4. Målsetting. 
Hensikten med avtalen er å samarbeide om å tilrettelegge tursti forbi Stråsjøen og Prestøyan 
naturreservat og inn til Prestøyvollen for besøkende, med det formål å kanalisere ferdselen 
på en måte som ivaretar verneformål og verneverdier i verneområdet, samt avtaleparters 
interesser. 

• God informasjon til besøkende om området, ferdselsråd og bestemmelser for 
verneområdene. Det er viktig at turstien skiltes godt, spesielt i starten fra 
parkeringsplass på Vekta. 

• Høyest mulig grad av ferdsel kanaliseres inn i området etter merket, tilrettelagt og 
oppgradert tursti. 

• Ny tursti skal ivareta og lette tilgjengeligheten til hytteeiendommene i området.  
• Tursti skal anlegges i terrenget slik at sårbar natur og dyreliv i størst mulig grad 

unngås, og at naturmangfoldet ivaretas på en god og tilfredsstillende måte. 
• Tilrettelegging for trivsel og gode opplevelser for brukere av tursti i området. 

 
5. Forutsetninger i forbindelse med iverksettelse av tiltak. 

• Godkjenning fra berørte grunneiere der tursti skal anlegges, samt signerte avtaler med 
grunneiere. 

• Samarbeidsavtalen forutsetter godkjenning av søknad etter plan- og bygningsloven for 
bygging av planlagt grussti fra Vekta – gnr/bnr 54/47 (Tørum) med avstikker til de 
øverste hyttene i Bårsetlia. Omsøkt i regi av SH. 

• SH står som ansvarlig søker for delprosjektet, «Grus-sti», Vekta – Svendgardsvollen 
m/avstikker, og vil inneha ansvar for planlegging av tiltaket med kostnadsoverslag og 
finansieringsplan. Det utarbeides egne vedtekter for grus-sti fra Vekta til 
Svendgardsvollen (gnr/bnr 54/47).  

• Dersom grussti godkjennes og bygging iverksettes, er SH ansvarlig for opptak, bortkjøring 
og deponering av eksisterende klopper fra Vekta til Svartåsen. SH kan gjenbruke 
kloppmaterialer for å supplere kloppsti til gapahuk ved Svartåsen.  

• NPS overtar ansvar for utbedringer/omlegginger 
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av kloppsti fra gnr/bnr 54/47, forbi Svendgardsvollen, over Svartåsen til Prestøyvollen. 
Ansvar innbefatter nødvendige godkjenninger, legging av klopper og eventuell fjerning av 
utrangerte klopper på strekningen. 

• SH dokumenterer styrebehandlet tilstrekkelig finansiering av grussti.  
 

6. Forutsetninger i forbindelse med bygging og drift av tursti. 
• SH skal inneha ansvar for bygging og vedlikehold av gruslagt tursti og eventuelt bruer, 

det vil si strekningen Vekta – gnr/bnr 54/47 m/avstikkere. Det er utarbeidet egne 
vedtekter og bestemmelser for grus-sti som er vedlagt byggesøknad. Videre er det SH sitt 
ansvar at bestemmelser ihht. vedtekter og godkjenning etterleves. I vedlegg 1 (kart) til 
denne avtalen vil stien gå etter eksisterende anlagt vei fra p-plass (punkt A) til punkt B. 
Strekningen (A-B) vil utbedres i siste del. Ansvar SH. Ny trase anlegges som grus-sti fra 
punkt B til C + avstikker D-E. SH vil inneha ansvar for vedlikehold av hele traseen fra B-C + 
avstikker D-E. Ansvar operativt og økonomisk.  

• NPS tillegges ansvar for utbedringer/omlegginger av klopper på strekningen ende grus-sti 
(punkt C i kartvedlegg) og videre inn til Prestøyvollen (gnr/bnr 54/47 – Prestøyvollen), 
samt merking/skilting av hele strekningen fra p-plass Vekta – Prestøyvollen. Merking, 
skilting, tilrettelegging og informasjon langs hele turstien skal utarbeides i tråd med 
Miljødirektoratets merkevare og Merkehåndboka. Klopplegging fra ende grus-sti (punkt E 
i kartvedlegg), der NPS overtar ansvaret, utføres av NPS i tråd med retningslinjer i 
forvaltningsplan og etablert praksis. Når strekningen fra ende grus-sti til Prestøyvollen er 
oppgradert til minimum dagens standard, ønsker NPS å inngå avtale med 
turistforeningen om operativ drift og vedlikehold av strekningen. 

• Dispensasjon for å anlegge tursti fra Vekta til Prestøyvollen, gitt i 1995 av Fylkesmannen i 
Sør-Trøndelag til Peder L. Moslett, på vegne av hytteeierne i området, settes til side og 
erstattes med denne avtalen.  

• Med henvisning til retningslinjer i besøksstrategien til NPS, forutsetter SH å bli tatt med 
på råd og få framlagt kartutsnitt som viser planlagte omlegginger av turstien fra Vekta til 
Prestøyvollen. 

• Partene melder inn sine respektive tilrettelagte turstier til Statens kartverk. Gammel 
trase for tursti fjernes fra kart og nasjonal base for tur- og friluftsruter.  

• Alle parter i avtalen skal sørge for orden og ryddighet langs turstien, legge til rette for 
trivsel og etterleve mål om at de som ferdes i området skal ha en positiv opplevelse.  

• Samarbeidet ifm. drift av turstien vil i praksis fremstå slik at SH har eierskap og ansvar for 
grussti, NPS eierskap og ansvar for klopplagt tursti fra ende grus-sti – Prestøyvollen. Det 
legges til grunn at partene i samarbeidet har et gjensidig ansvar for god dialog og 
informasjonsutveksling.  
 

7. Finansiering / Eierforhold. 
SH planlegger finansiering av grus-sti ved salg av andelsbevis til hytteeiere og brukere av 
ferdselsåre. Hver andel pålydende kr. 1.000,- . Andelsbevis ervervet av hytteeiere vil 
representeres ved det enkelte gårds/bruksnummer/festenummer for eiendommene, og vil  
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inngå som SH sin egenkapital i prosjektet. I tillegg vil SH søke om tilskuddsmidler og innskudd 
i form av egeninnsats. 
NPS ønsker ikke å erverve andeler i grussti. Partene er enige om at NPS økonomiske bidrag i 
grus-sti (B-C) skal tilsvare en sats lik kr. 165,- per meter. Anslått til kroner 300.000,-. 
Bidraget gir NPF rett til å skilte, informere og T-merke hele turstien fra Vekta til 
Prestøyvollen. Samarbeid og rettigheter som avtalen omhandler kan dokumenteres gjennom 
tinglysning. 
Bidragets størrelse fastsettes etter oppmålt lengde: 1808 meter x kr.165,-. 
 
Det presiseres at eksisterende klopper som allerede er tatt opp til gjenbruk på strekningen 
Tripoli til Prestøyvollen, og transportert inn i området øst for Prestøyvollen, er SH sin 
eiendom. Medlemmer i SH har signalisert ønske om erverv av nevnte klopper. Gjenværende 
eksisterende klopper langs strekningen over Svartåsen til Tripoli overdras vederlagsfritt til 
NPS til fri bruk langs strekningen. 
 
Overtakelse av eksisterende klopper på tursti Svartåsen – Tripoli skjer når NPS har utbetalt 
avtalt økonomisk bidrag til SH for rettigheter til skilting, informasjonstiltak og bruk. 
 
Første halvdel av bidraget fra NPS (200 000 kroner) overføres SH så snart samarbeidsavtale 
er signert og tiltaksmidler er utbetalt NPS fra Miljødirektoratet. Når SH har tatt opp 
eksisterende klopper/sviller på tursti fra Vekta til Svartåsen, og klargjort disse for uttransport 
påfølgende vinter, utbetales andre andel av bidraget (100 000 kroner). Grusstien må 
dokumenteres ferdigstilt og godkjent av Selbu kommune. Uttransport av klopper/sviller fra 
naturreservatet må skje med snøscooter på frossen og snødekt mark (vinter 2023/24). 
 
Av hensyn til hekke- og yngletiden utføres ikke arbeid med fjerning av klopper/sviller i 
naturreservatet i perioden 2. mai – 15. juli.  
 

8. Avviksbehandling. 

Eventuelle hendelser som oppstår i forbindelse med drift og vedlikehold av ferdselsåren, 
ønskede endringer og iverksettelse av planlagte tiltak som er relatert til ferdselsåre, skal 
meldes partene i denne avtale, og myndighetsansvar skal avklares før tiltak iverksettes. 

9. Varighet. 
Avtalen trer i kraft ved undertegningen og løper i sin helhet frem til prosjektet står ferdig til 
bruk. Etter avvikling av prosjektet har bestemmelsene i pkt. 6 og 8 fortsatt virkning mellom 
partene. 
 

10. Tvister. 
Eventuelle tvister som springer ut av denne avtalen skal søkes løses i minnelighet mellom 
partene. 
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11. Signatur. 
Denne avtale er utstedt i 2 signerte eksemplarer der hver av partene har sin del. 
 
Vedlegg.  1 (Kart med referansepunkter) 
 
Selbu              /             2023. 
 
 
 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan    Stråsjøen hytteforening 

Org.nr. 974 764 350      Org.nr. 999 647 715 

Kontonr. 4285 20 76008.  
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